
 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
__________________ 

 

 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N° 69/T/21 
 

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER AFFIDAMENTO REALIZZAZIONE DEL 

SISTEMA DI LETTURA TARGHE E VIDEOSORVEGLIANZA SUL TERRITORIO 

COMUNALE. 

APPROVAZIONE VERBALE DI APERTURA DELLE OFFERTE E PROPOSTA DI 

AGGIUDICAZIONE. 

CUP: B31E20000260005 

CIG: 86538864A4 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATO: 

– la propria Determinazione n. 57/T/21 del 06.05.2021, con la quale è stata indetta procedura negoziata da esperire 

attraverso la piattaforma di e-procurement della Centrale di Committenza ASMECOMM promossa da ASMEL - 

Associazione per la Sussidiarietà degli Enti Locali – Consortile s.c. a r.l., mediante procedura telematica con invito a 

n. 5 operatori economici scelti tra quelli iscritti nell’albo fornitori della piattaforma telematica ASMECOMM, 

risultati in possesso dei requisiti richiesti; 

– la propria Determinazione n. 67/T/21 del 29.05.2021, con la quale si è provveduto alla nomina della Commissione di 

gara ex art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

ATTESO che è stato disposto di affidare i lavori di cui all’oggetto mediante Procedura Negoziata con il criterio Minor 

prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis), D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

PRESO ATTO che sono pervenute nei termini previsti dal bando di gara/lettera d’invito n. 1 plico virtuale contenente 

l’offerta per la gara di cui all’oggetto e precisamente: 

 NEWETCH INFORMATICA s.r.l. 

VISTO: 

- il verbale di gara dal quale risulta che il suddetto operatore economico è stato ammesso alla fase successiva relativa 

all’apertura dell’offerta economica da cui si evince la graduatoria come segue: 
 

N. PROT. DATA CODICE 

FISCALE 

RAGIONE SOCIALE OFFERTA 

ECONOMICA 

TOTALE 

1 190546 27/05/2021 01632740054 NEWTECH 

INFORMATICA S.R.L. 

23,100 23,100 

 

e dal quale si evince la proposta di aggiudicazione a favore della ditta NEWTECH INFORMATICA s.r.l., quale miglior 

offerente;  

VISTO i verbali di gara ed il prospetto di aggiudicazione generati dalla piattaforma telematica ASMECOMM, traccianti 

le operazioni di gara, allegati alla presente determinazione, di cui ne è parte integrante e sostanziale; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2021 approvato in data 25.03.2021 con Deliberazione del C.C. n. 7, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 il D.P.R. n. 207/2010 per la parte non abrogata; 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 la Legge n. 136/2010 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

 i vigenti regolamenti di organizzazione e contabilità; 

 lo Statuto Comunale; 

 il Decreto Sindacale n. 4 del 30.09.2020; 

DATO ATTO della regolarità tecnica ed amministrativa del procedimento istruttorio connesso; 



D E T E R M I N A 
 

1. DI PRENDERE ATTO delle risultanze di gara relativa all’affidamento dei lavori di “Realizzazione del sistema di 

lettura targhe e videosorveglianza sul territorio comunale”, da cui si evince quale migliore offerente l’operatore 

economico NEWTECH INFORMATICA s.r.l. con sede legale a Costigliole d’Asti (AT) in Via Alba n. 41 – 

C.F./P.IVA 01632740054, con un ribasso del 23,100% e per un importo di aggiudicazione pari ad €. 57.282,80, di 

cui €. 2.616,95 per oneri di sicurezza; 

2. DI APPROVARE i verbali di gara ed il prospetto di aggiudicazione generati dalla piattaforma telematica 

ASMECOMM allegati sotto la lettera A) alla presente Determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

3. Di APROVARE altresì la proposta di aggiudicazione a favore dell’operatore economico NEWTECH 

INFORMATICA s.r.l.;  

4. DI DARE ATTO l’aggiudicazione diverrà definitiva ed efficacie dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti 

dell’aggiudicatario; 

5. DI DARE ALTRESÌ ATTO che il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa, in modalità elettronica 

in forma pubblica amministrativa, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

6. DI DARE ATTO che con propria Determina n. 57/T/21 è stata impegnata la somma necessaria per l’esecuzione 

dell’opera, alla MISSIONE/PROGRAMMA 03.02-2/MACROAGGREGATO 02 del bilancio pluriennale 

2021/2023, gestione COMPETENZA, esercizio finanziario 2021; 

7. DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai sensi del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Ente, nella 

sottosezione bandi di gara e contratti, in ottemperanza agli obblighi di pubblicazione di cui al combinato disposto 

dagli art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 31.05.2021 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

         Geom. Alfredo Rosina 
 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 31.05.2021 AL 15.06.2021 
 

Frugarolo, lì 31.05.2021 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                         Dott. Stefano Valerii 
 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Frugarolo, lì _______________________ 
 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                       __________________________________ 
 

 
 


